
 
 

 
   

 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

               Istituto L. Einaudi:  Istituto A. Ceccherelli: 
          Istruzione tecnica e Liceo artistico Istruzione professionale 

1. Amministrazione, Finanza e Marketing; 1. Servizi sociosanitari – Diurno e Serale 

2. Turismo; 3 Sistemi Informativo Aziendali 2. Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera 

Sede legale Presidenza Amministrazione: 3. Servizi commerciali – Promozione Grafica  

Viale Michelangelo, 16/B- 57025 PIOMBINO  Via S. Pertini, 51- 57025 PIOMBINO 

Tel.: 0565227401 – Fax: 0565227372 Tel.: 0565 49465 - Fax 0565 220248 

 
 
 
 
 
   
 

Agli studenti e loro famiglie 
Al personale scolastico 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’articolo 1, comma 10, lettera s), primo periodo del DPCM del 3 dicembre 2020, il quale prevede che “le istituzioni 
scolastiche secondarie di secondo grado adottano forme flessibili nell'organizzazione dell'attività didattica ai sensi degli 
articoli 4 e 5 del decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, in modo che il 100 % delle attività siano 
svolte tramite il ricorso alla didattica digitale integrata e che, a decorrere dal 7 gennaio 2021, al 75 % della popolazione 
studentesca delle predette istituzioni sia garantita l'attività didattica in presenza”; 
PRESO ATTO della delibera del Consiglio d’Istituto tenutosi in data 15/12/2020, con cui si definivano i criteri per la 
riammissione alla didattica in presenza per il 75% circa della popolazione scolastica dell’ISIS Einaudi Ceccherelli 
VISTA la nota prot. n. 28290 del 22 dicembre 2020, con la quale il Ministero dell'istruzione ha rappresentato l'esigenza di 
“fissare come obbligatorio il raggiungimento del 50% dell'attività didattica in presenza, con l'obiettivo di assicurare il 
raggiungimento del 75%, in modo graduale”; 
VISTA la nota prot. n. 28495 del 23 dicembre 2020, con la quale il Ministero dell'istruzione ha trasmesso una proposta di 
adozione di un'ordinanza, ai sensi del citato decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19; 
VISTA la conseguente intesa sancita dalla Conferenza Unificata (Rep. Atti n. 190/CU del 23 dicembre 2020), in merito al 
documento inerente “Linee guida per garantire il corretto svolgimento dell'anno scolastico 2020-2021”, come trasmesso 
dal Ministero dell'istruzione con nota prot. 28400 del 23 dicembre 2020; 
TENUTO CONTO di quanto emerso dall’incontro tenutosi il 23/12/2020 in videoconferenza con il Prefetto della Provincia 
di Livorno, il Dirigente dell’USR Toscana, Uff. VIII e i Dirigenti Scolastici degli ambiti provinciali di Livorno; 
VISTA l’Ordinanza del Ministro della Salute del 24/12/2020; 

 
DECRETA 

la ripresa dell’attività scolastica, contrariamente a quanto sancito dalla Delibera del Consiglio d’Istituto del 
15/12/2020, la quale prevedeva il rientro in presenza delle classi prime, seconde e quinte, sarà invece limitata 
alla presenza delle sole classi prime e quinte, mentre le classi seconde, terze e quarte, almeno fino al 15 
gennaio, proseguiranno con la didattica a distanza, al fine di non superare il limite stabilito del 50%. 

Resta in presenza la frequenza degli studenti disabili che non seguono il percorso didattico della classe e 
l’accesso ai laboratori di Sala; Cucina; Disegno geometrico; Discipline pittoriche; Discipline plastico-scultoree. 
 
 
 Il Dirigente Scolastico  
 (Prof. Carlo Maccanti) 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
 dell’art. 3, comma 2 del D.lg. n. 39/1993 

 
Piombino, 28/12/2020 
 




